GOBIERNO DEL
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL
COORDINACION GENERAL DE GABINETE

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PROVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL GASTO

SECRETARIA DE FINANZAS

(miles de pesos)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

114,432 11,853
15,160 643
376,356 35,145
937,076 17,636
452,225 -92,388
99,591 405
1,119 0
409,514 113,309
83,528 3,453
144,972 31,434
1,765,493 363,826
163,933 5,794
56,527 606
30,700 11,474
140,994 3,611
41,418 594
1,034,865 15,485
2,175,970 54,127
137,757 3,661
197,560 757
83,255 2,084
129,430 -6,652
268,716 30,194
154,555 -8,503
136,624 23,401
159,615 -5,114
105,931 -4,666
99,856 3,775
14,762 0
48,600 0
5,112 1,311
160,000 -139,817
420,134 0
$10,165,780 $477,435

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
ESTADO DE EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEPENDENCIAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019

MODIFICADO

126,285
15,803
411,501
954,712
359,837
99,996
1,119
522,823
86,981

176,406
2,129,319
169,727
57,133
42,174
144,605
42,012
1,050,350
2,230,097
141,418
198,317
85,339
122,778
298,910
146,052
160,025
154,501
101,265
103,631
14,762
48,600
6,423
20,183
420,134
$10,643,215

DEVENGADO

61,553
8,836
140,935
398,240
156,398
28,550
0
274,965
42,274

91,083
482,010
113,647

24,206

18,353

70,796

23,532

24,254

1,561,568
102,966
146,492

66,951

90,557
218,977
106,641
118,461
114,234

71,414

71,977

10,082

37,388

2,657

0

206,916
$4,886,913

PAGADO

61,402
8,834
140,002
397,961
155,542
28,498
0
274,928
42,075

90,890
481,794
111,562

23,992

18,274

70,295

23,524

24,238

1,561,568
102,966
146,492

66,951

90,557
218,977
106,641
118,461
114,234

71,414

71,977

10,082

37,388

2,657

0

206,916
$4,881,091

SUBEJERCICIO

64,732
6,968
270,565
556,472
203,439
71,446
1,119
247,858
44,706

85,323
1,647,309
56,080
32,927
23,821
73,809
18,480
1,026,095
668,529
38,452
51,825
18,388
32,221
79,933
39,411
41,564
40,266
29,851
31,654
4,681
11,212
3,766
20,183
213,218
$5,756,302
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